МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
Хабаровского края

(Минздрав Хабаровского края)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОШЬ&)А '/З '/З -JD
г. Хабаровск

утверждении государственный заданий на оказание государственных
услуг (выполнение работ) краевым государственным учреждениям,
подведомственным министерству здравоохранения Хабаровского края,
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

В целях реализации постановления Правительства Хабаровского края
от 27 ноября 2015 г. № 414-пр "О порядке формирования государственного
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении
краевых государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения
государственного задания":

1. Утвердить государственные задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) краевым государственным учреждениям, подведомственным
министерству здравоохранения Хабаровского края, на 2026 год и плановый
период 2027 и 2028 годов, согласно приложениям №№ 1-61 к настоящему
распоряжению.

2. Руководителям краевых государственных учреждений,
подведомственных министерству здравоохранения Хабаровского края:

2.1. Обеспечить выполнение установленных государственных заданий
и предоставление отчетности по формам, в адреса и сроки, установленные
в государственном задании и распоряжением министерства здравоохранения
Хабаровского края от 29 мая 2014 г. № 645-р "О проведении мониторинга
исполнения государственных заданий на оказание государственных услуг
(выполнение работ) краевыми государственными учреждениями,
подведомственными министерству здравоохранения Хабаровского края".

2.2. Обеспечить размещение государственного задания и отчетов
о выполнении государственного задания в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте учреждения и
на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" по размещению информации о государственных и муниципальных
учреждениях (www.bus.gov.ru) в соответствии с порядком, установленным
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 г.
№ 86н "Об утверждении порядка предоставления информации государственным
(муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети
Интернет и ведения указанного сайта".

3. Отделу информатизации отрасли управления информатизации отрасли,
лекарственного обеспечения, лицензирования министерства здравоохранения

000057
ООО «ЖАСО-Амур» 2025 г. Зак. 272/3. Тираж 3500 экз.

http://www.bus.gov.ru

2

Хабаровского края обеспечить размещение в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте министерства
здравоохранения Хабаровского края государственных заданий в срок
до 31 декабря 2025 г.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя министра -  начальника управления планирования, финансового
и ресурсного обеспечения, технического контроля министерства
здравоохранения Хабаровского края, заместителя министра -  начальника
управления организации медицинской помощи населению министерства
здравоохранения Хабаровского края.

И.о. министра М.А. Зенина

Приложение № 35
к распоряжению

министерства здравоохранения
Х абаровскую  края

от Ж г  №  0 /3

УТВЕРЖ ДАЮ
И.о. руководителя
(уполномоченное лицо)

М инистерство здравоохранения Хабаровского края
(наименование исполнительного органа края, осуществляющего

функции и полномочия учредителя, главного распорядителя
средств краевого бюджета краевого государственного

учреждения)
_____М.А. Зенина _
(расшифровка подписи)

______ 20 JlFy.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № ' 35

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Форма по ОКУД
Дата начала действия
Дата окончания действия

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Территориальный
консультативно-диагностический центр" министерства здравоохранения Хабаровского
края Код по сводному реестру

Вид деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)
Деятельность больничных организаций __________________________ По ОКВЭД

(указываются виды деятельности краевого государственного учреждения, по которым ему По О КВЭД
утверждается государственное задание)

2

Раздел 1
1. Наименование государственной услуги Первичная медико-санитарная помоттть,

не включенная в базовую программу обязательного медиттинского

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах3

страхования
2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица, в том числе

отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской
Федерации

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем государственной услуги
3.

Код по общерос­
сийскому базовому
перечню или регио­
нальному перечню

л.

Уни­
кальный

номер
реест­
ровой

записи5

Показатель,
характеризующий

содержание
государственной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
оказания государ­
ственной услуги

Показатель качества
государственной услуги

Значения показателей
качества государственной

услуги

Допустимые (воз­
можные) отклоне­
ния от установлен­

ных показателей
качества государ­
ственной услуги7

Профили
первич­
ной ме­
дико-са­
нитарной
помощи

Виды
пер­
вич­
ной

меди-
ко-

сани­
тар­
ной

помо­
щи

на­
име-
но-

вание
по­
ка-
за-

теля5

Условия
оказания

на­
име-
нова-
ние

пока­
зате­
ля5

наименование
показателя5

единица измерения

2026 год
(очеред­
ной фи­

нансовый
год)

2027 год
(1-й год

планового
периода)

2028
год
(2-й
год
пла­

нового
пери­
ода)

в процен­
тах

в абсо­
лютных
величи­

нах
Наимено­

вание5
код
по

ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

860000
0.99.0.
АД57А
АЗ 1002

Первич­
ная ме-

дико-са-
нитар-
ная по­
мощь, в

части
профи­
лактики

Не
при­

меня­
ется

Амбула­
торно

Соответствие по­
рядкам оказания
медицинской по­
мощи и на основе
стандартов меди­
цинской помощи

Процент 744 100 100 100 5

Удовлетворен­
ность потребите­
лей в оказанной
государственной
услуге

Процент 744 100 100 100 5

3

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уни­
кальный
номер
реест­
ровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
государственной услуги

Показатель,
характеризующий

условия
(формы) оказания
государственной

услуги

Показатель объема
государственной услуги

Значение показателя
объема государственной

услуги

Размер платы (цена, тариф)8 Допустимые
(возможные)
отклонения
от установ­
ленных по­
казателей
объема го­

сударствен­
ной услуги7

наиме­
нование
показа­

теля

единица
измерения

2026 год
(очеред­
ной фи­
нансо­

вый год)

2027 год
(1-й год
плано­

вого
периода)

2028 год
(2-й год
плано­

вого
периода)

Профили
первич­
ной ме­
дико-са­
нитарной
помощи

Виды
пер­
вич­
ной

меди-
ко-са-
нитар-

нои
помо­

щи

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя

У словия
оказания

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя

наиме­
нова­
ние

код по
ОКЕИ

2026
год

(оче­
редной
финан­
совый
год)

2027
год

(1-й год
пла­

нового
пери­
ода)

2028
год

(2-й год
плано­

вого
пери­
ода)

в
про­
цен­
тах

в аб-
со­

лют-
ных
ве­
ли­

чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

860000
0.99.0.
АД57А
АЗ 1002

Первич­
ная ме­

дико-са­
нитарная
помощь,
в части
профи­
лактики

Не
приме­
няется

Амбу­
латорно

Число
посеще­

ний

Услов­
ная
еди­
ница

876 1 575 1 575 1 575 10*

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5
- - - - -

4

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: Федеральный закон

от 21.11.2011 № 323-ФЗ "Об основах здоровья граждан в Российской Федерации".____________________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5,2, Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
1 .Сайт учреждения: 1 .Информация о видах оказания медицинской помощи населению, в

соответствии с территориальной программой государственных га-
Ежемесячно

www.tdckms.ru рантий оказания гражданам РФ на территории Хабаровского края
бесплатной медицинской помощи;
2. Условия и порядок предоставления медицинских услуг;
3. Расписание работы учреждения, прием врачей.

2.Информационные стенды 1. Лицензия на осуществление медицинской деятельности;
2. Нормативные документы;
3. Информация, памятки об услугах (работах), оказываемых на без­
возмездной основе;
4. Расписание работы учреждения, прием врачей.

Ежегодно, по мере внесения изменений

http://www.tdckms.ru

5

1. Наименование работы
2. Категории потребителей работы

3 Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы^ 1 1 Га Т/*О ЧО 'ТЛТТТ1 л/  0 1Л О Т/*гГ £ т т т  ГТ/^ЧТТТТТС» Т/*ПТТС»ЛГГ П  /~\ 1Л о  л  /ЛТ^Т Т ' •

Часть 2.Сведения о выполняемых работах3
Раздел__

Код по региональному перечню

Уни­
кальный

номер
реест­
ровой

записи5

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризую­
щий условия

(формы)
выполнения

работы

Показатель качества
работы

Значения показателей качества
работы

Допустимые (воз­
можные) откло­

нения от установ­
ленных показате­
лей качества го­
сударственной

работы7

наименова­
ние показа­

теля5

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя5

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя5

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя5

наиме­
нова­
ние

пока­
зателя5

наименование
показателя5

единица измерения 2026 год
(очеред­
ной фи­

нансовый
год)

2027 год
(1-й год

планового
периода)

2028 год
(2-й год
планово­
го пери­

ода)

в про­
центах

в абсо­
лютных
величи­

нах
Наимено­

вание5
код по
ОКЕИ6

I 2 3 4 5 6 7 8 9 Ю 11 12 13 14

3,2, Показатели, характеризующие объем работы:

Уни­
кальный
номер
реест­
ровой

записи5

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характери­

зующий
условия
(формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
работы

Размер платы (цена,
тарисЬ)8

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установлен­
ных показа­

телей объема
государствен­
ной работы7наименова­

ние показа­
теля5

единица
измерения

опи­
сание

ра­
боты

2026
год

(оче­
редной
финан­
совый
год)

2027
год
(1-й
год
пла­

нового
пери­
ода)

2028
год
(2-й
год

плано­
вого
пери­
ода)

наимено­
вание по­
казателя5

на­
име-
нова-
ние

пока­
зате­
ля5

на­
име-
но-

вание
по­
ка-
за-

теля5

на­
име-
но-

вание
по­
ка-
за-

теля5

на­
име-
но-

вание
по­
ка-
за-

теля5

на­
име-
но-

вание

код по
ОКЕИ6

2026
год

(оче­
редной
финан­
совый
год)

2027
год

(1-й год
плано­

вого
пери­
ода)

2028
год

(2-й год
плано­

вого
пери­
ода)

в
про­
цен­
тах

в аб­
солют

ных
вели­
чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5
- - - - -

6

1. Основания (условие и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания
Ликвидация или реорганизация учреждения, приостановление действия лицензии учреждения.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания -
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания_______ _______________________________

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании9

Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти края, осуществляющие
контроль за выполнением государственного задания

1 2 3
Выездные и документарные проверки В соответствии с планом Министерство здравоохранения

Хабаровского края
4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4Л. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: основной годовой отчет - один раз

в год, предварительный отчет - один раз в год.
4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания (не позднее 01 ноября

текущего финансового года! не позднее 05 октября текущего финансового года.
4.3. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания (не позднее 01 марта финансового года,

следующего за отчетным) не позднее 15 января года, следующего за отчетным.
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания Отчет о выполнении государственного задания

формируется в соответствии с приложением № 2 к Положению о формировании государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ! в отношении краевых государственных учреждений и финансовом
обеспечении выполнения государственного задания, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края
от 27 ноября 2015 г. № 414-пр.

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания10:
Выполнение государственного задания в I квартале должно составлять 25 % от годового объема, во II квартале -  50 %,
в III квартале -  75%. по итогам года -  100 %.
Допустимое (возможное! отклонение от выполнения государственного задания в целом -  5 % .

* Отклонение достигнутого значения показателя объема каждой государственной услуги (работы) от установленного государ­
ственным заданием в пределах установленного допустимого (возможного) отклонения до 5 процентов включительно для каждой
государственной услуги (работы) учитывается при наличии документально подтвержденных обоснований объективных причин
недостижения плановых показателей.

В случаях наличия ограничений в деятельности учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора и

7

Правительства Хабаровского края, Министерства/ предписанием контролирующих органов/ на основании предписаний главных
государственных санитарных врачей в течение отчетного периода, а также при чрезвычайных ситуациях природного и
техногенного характера, препятствующих оказанию государственной услуги (выполнению работы), отклонение достигнутого
значения показателя объема государственной услуги (работы) от установленного государственным заданием в пределах
установленного допустимого (возможного) отклонения свыше 5, но не более 10 процентов.

1 Номер государственного задания.
2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.
3 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит
требования к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.
4 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или
региональном перечне, и единицами их измерения.
5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.
6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).
7 Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные
отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.
8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской
Федерации в рамках государственного задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного государственного
задания указанный показатель не формируется.
9 Заполняется в целом по государственному заданию.
10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания (части государственного
задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным, при принятии исполнительным органом края, осуществляющим функции и
полномочия учредителя краевых государственных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств краевого бюджета,
в ведении которого находятся краевые государственные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения
от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные)
отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1, 3.2 пункта 3 частей 1 и 2 настоящего государственного задания, принимают значения, равные
установленному допустимому (возможному) отклонению от выполнения государственного задания (части государственного задания). В случае
установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении государственного задания в числе иных показателей
устанавливаются показатели выполнения государственного задания в процентах от годового объема оказания государственных услуг (выполнения работ)
или в абсолютных величинах как для государственного задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания
государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).